
 

 

 

 
 

Albo 

Atti 
Amministrazione trasparente 

 

Oggetto: Decreto assunzione a bilancio Pogetto SCUOLA VIVA “Rimettiamoci in gioco: esprimiamo, 
comunichiamo e creiamo!!!” PR Campania FSE+ 2021- 2027 - Asse III - Obiettivo Specifico 12 - Azione 10.1.1 - 
Cod. Ufficio 78/SA – Codice Unico di Progetto (CUP) D51I22000560008 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il DPR n°275/1999 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche ai 
sensi dell’art.21, della legge 15 marzo 1999, n°59; 
Visto il D.Lgs. n°165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”; 
Visto che con Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 04/10/2021, è stato 
approvato l’Avviso “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva” con i relativi allegati, rivolto alle 
Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Regione Campania; 
Visto che con Decreto Dirigenziale n. 683 del 02/12/2021, pubblicato sul BURC n° 114 del 13/12/2021, è stata 
disposta la proroga, al 14/12/2021, del termine di scadenza per la presentazione, da parte degli Istituti Scolastici, 
delle proposte progettuali; 
Viste le delibere del Consiglio d’Istituto n.6 del 29/10/2021 e del Collegio Docenti n.2 del 29/10/2021 relative 
all’adesione al Programma Regionale “Scuola Viva”; 
Visto che l’Istituzione scolastica ha presentato istanza per ottenere il finanziamento di un Progetto dal titolo 
“Rimettiamoci in gioco: esprimiamo, comunichiamo e creiamo!!!” al fine di perseguire le finalità del 
Programma Scuola Viva di arricchimento culturale del territorio e della sua comunità attraverso una progressiva e 
stabile evoluzione delle scuole in luoghi di incontro, catalizzatori di processi di partecipazione e crescita democratica 
degli allievi, al fine di ridurre forme di disagio, dispersione e fenomeni di bullismo e cyberbullismo, coinvolgendo 
gli studenti attraverso il gioco, le attività artistiche e motorie; 
Visto che con Decreto Dirigenziale n° 263 del 31/05/2022, pubblicato sul BURC n° 47 del 31/05/2022, sono 
state approvate le risultanze istruttorie del Nucleo di Valutazione ed i relativi elenchi delle proposte progettuali 
ritenute idonee e finanziabili, di quelle non ammesse alla fase della valutazione tecnica e di quelle ritenute non 
idonee e non finanziabili; 
Visto che con Decreto Dirigenziale n° 452 del 22/09/2022 sono state disposte integrazioni e rettifiche al DD n° 
263 del 31/05/2022; 
Visto che con Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022, così come rettificato dal DD n° 536 del 20/10/2022, 
all’esito delle attività svolte dagli Uffici competenti sono stati approvati gli elenchi dei progetti ammessi a 
finanziamento, nei quali risulta essere inserito il progetto “Rimettiamoci in gioco: esprimiamo, comunichiamo 

e creiamo!!!” presentato da questa Istituzione Scolastica; 
Visto l’atto di concessione sottoscritto dalla Regione Campania, in persona del Dirigente pro tempore Dott.ssa 
Maria Antonietta D’Urso e l’I.C. San Tommaso d’Aquino, rappresentato dal Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria Ida 
Chiumiento, prot.1853 del 23/03/2023; 
VISTO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il progetto “Rimettiamoci in gioco: 

esprimiamo, comunichiamo e creiamo!!!”, per un importo di Euro 50.000,00 CUP D51I22000560008 





 

 

 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.12 del 09/02/2023; 
CONSIDERATO   che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le 
variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 del finanziamento 

relativo al seguente progetto: 

 

Cod. 
Uff. 

Istituto 
scolastico 

Sede Titolo N.ORE FINANZIAMENTO 

78/SA I.C.SAN 
TOMMASO 
D’AQUINO 

SA “RIMETTIAMOCI IN GIOCO: 
ESPRIMIAMO, COMUNICHIAMO E 

CREIAMO” – LOTTA ALLA DISPERSIONE 
SCOLASTICA 

370 € 50.000,00 

Il finanziamento sarà iscritto: 

ENTRATE Modello A 

Aggregato Voce Importo 
04 /04 Finanziamenti della Regione 

Altri Finanziamentivincolati 

€ 50.000,00 

USCITE 

 
Spese Voce destinazione Importo 

P 2/14 SCUOLA VIVA POR Campania FSE+2021-20 “Rimettiamoci in gioco: esprimiamo, 

comunichiamo e creiamo!!!” 

D51I22000560008 

€ 50.000,00 

del Programma Annuale 2023. 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà 

le modifiche agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale 2023. 

Il presente atto sarà sottoposto all’approvazione del Consiglio di Istituto e pubblicato all’albo e sul sito 

istituzionale dell’Istituzione Scolastica 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Ida Chiumiento 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


